

ادامه از صفحه اول

اصلاح طلبان و دشواری‌های انتخابات ۱۴۰۰

چهارم؛ شرایط برای فعالیت یک رئیس‌جمهور همسو با اصلاح‌طلبان بسیار دشوارتر شده است. مجلس دوازدهم با ترکیبی که در آن دست بالا را دارند، راه را حتی برای اقداماتی که به اجماع برخی نخبگان در راستای منافع ملی است، مسدود می‌کند.

این مجلس با هدف به‌کرسی‌نشستن فردی همسو با این جریان آرایش گرفته و برهم‌زدن این برنامه بسیار دشوار است. حتی اگر در خوش‌بینانه‌ترین تحلیل نامزدی اصلاح‌طلب به پیروزی برسد، برنامه‌های او در مواجهه با این سد به بن‌بست خواهد رسید.

پنجم؛ در وضعیت کنونی، در عرصه داخلی و خارجی شرایط خاصی حکمفرماست که خروج از آن به دولتی مقتدر نیاز دارد؛ دولتی که نه‌تنها با مانع‌تراشی روبه‌رو نباشد، بلکه از اجماع و پشتیبانی جدی قوای اصلی حاکمیت برخوردار باشد. بنابراین حتی اگر همه شرایط برای روی‌کارآمدن کاندیدای اصلاح‌طلبان فراهم باشد، کارآمدی لازم برای حل مشکلات و پاسخ‌گویی به انتظارات مردم را نخواهد داشت. در نتیجه همچون گذشته نارضایتی عمومی را در پی دارد و سیل ناسزا و بدگویی مردم به سوی او و طرفدارانش روان خواهد شد.

راهبرد انتخاباتی جریان اصلاحات نمی‌تواند بدون توجه به این دشواری‌ها و ارائه راه‌حلی برای آنها تدوین شود. بی‌تردید سرمایه اجتماعی اصلاح‌طلبان در سایه ناکامی دولت در تحقق خواسته‌های مردم و بهبود اوضاع معیشتی طبقات ضعیف جامعه، بسیار آسیب دیده است. آنان از یک سو به تعامل و اعتمادسازی می‌اندیشند و از سوی دیگر نگران کاهش اعتبار پایگاه اجتماعی خویش هستند. هرچند گروه‌های اصلاح‌طلب به دلایلی که گفته شد، خود را ناگزیر از مشارکت در انتخابات می‌بینند، ولی نمی‌توانند به پایگاه اجتماعی و خواسته‌های آن بی‌توجه باشند. در این وضعیت بفرنج و معماگونه که چشم اقبالی به اصلاح‌طلبان وجود ندارد، شاید راه‌حل، تعدیل این راهبرد در راستای نوعی اصلاحات جامعه‌محور باشد.



ابوالقاسم دلفی دبیطلمات و سفیر اسبق ایران در فرانسه

به نظر می‌رسد شرایط ژئوپلیتیکی منطقه خلیج فارس و حوزه جغرافیایی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دستخوش تحولات شایان توجهی است و اوضاع پیش‌رو حکایت از چشم‌اندازهایی از تغییرات در حوزه‌های نفوذ و منافع دارد. جابه‌جایی رؤسای‌جمهور آمریکا در کاخ سفید و حاکم‌شدن حزب‌دموکرات و آقای جو‌بایدن پس از چهار سال حکومت ویرانگر ترامپ و حزب جمهوری‌خواه برای روند تحولات بین‌المللی، اندک‌اندک بارقه‌های تغییر در رویکردها و جابه‌جایی بازیگران حوزه‌های متفاوت راهکارهای منطقه‌ای را به معرض نمایش درآورده است.

اینکه چرا و با چه نیت و برداشتی از تحولات بین‌المللی و منطقه‌ای، آقای امانوئل مکرون، مدافع و هوادار شش‌دانک بقای موافقت‌نامه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران با گروه‌کشورهای پنج به اضافه یک، به عنوان یکی از دستاوردهای مهم موضوع عدم اشاعه هسته‌ای در جهان امروز، یکباره هوادار حضور عربستان سعودی در گفت‌وگوهای جمهوری اسلامی ایران با جامعه بین‌المللی در موضوع هسته‌ای و تحولات منطقه‌ای می‌شود، می‌تواند ناشی از این برداشت بجا یا نابجای رئیس‌جمهور فرانسه از افقی باشد که در انتظار صحنه‌آرایی جدید منطقه‌ای و دست‌وپاکردن منافع نامتوازن با وزن و جایگاه فرانسه در تحولات منطقه‌ای بوده که در خلا موقت و شاید هم عمدی راهبرد منطقه‌ای ایالات متحده برای اوضاع بی‌ثبات و قابل‌انکارت این‌سوزه جغرافیایی مهم در ژئوپلیتیک جهانی، فعال شده است.

در ماه ژوئن سال ۲۰۱۷ و تقریباً یک ماه پس از اولین سفر خارجی ترامپ به عنوان رئیس‌جمهور جدید آمریکا به عربستان سعودی و شرکت در اجلاس سران کشورهای اسلامی در ریاض که منجر به امضای قراردادهایی بالغ بر ۴۰۰ میلیارد دلار بین سعودی و ایالات متحده شد، محمد بن‌سلمان، ولیعهد جاه‌طلب و تازه به دوران رسیده عربستان سعودی، مجدداً بر اساس یک محاسبه و برداشت غلط از اوضاع منطقه‌ای، پس از سفر ترامپ، همراه با سه کشور بحرین، امارات متحده عربی و مصر به دلیل مناسبات عادی دوحه - تهران، حمایت‌های قطر از جریان اخوان‌المسلمین و

دیپلماسی

نگاه به جایگاه ایران در ژئوپلیتیک منطقه‌ای خلیج فارس

خاورمیانه پس‌اترامپ



عسکری Gettyimages

سفید، منطقه عربی خلیج فارس در مقابل چالش ناشی از به‌قدرت‌رسیدن جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا و احتمال اِزسرگیریِ گفت‌وگوها با یک ایران به مراتب قوی‌تر و مقاوم‌شده در برابر فشارها، در موضوع

سال قبل از آن نیز با ادعای اینکه طی چند هفته مناقشه یمن را از طریق نظامی فیصله خواهد داد، به این کشور لشکرکشی کرده بود، با نگاهی غیرواقعی به تحولات منطقه‌ای و در چارچوب به‌هم‌زدن معادلات معقول منطقه‌ای، خسارات‌خانمان‌براندازی را بر یمنی‌های مظلوم و مقاوم تحمیل کرد.

نتیجه قطع روابط با قطر و محاصره و تحریم این کشور، نه‌تنها دوحه را به زعم ریاض به زانو درنیارود، بلکه با حمایت‌های مؤثر و قطعی جمهوری اسلامی

ایران که به عنوان عنصری اساسی در تجارت خارجی قطر نقش آفرینی کرد، نتایجی در جهت عکس‌اهداف توسعه‌طلبانه و کج‌فهمی‌های محمد بن‌سلمان و محمد بن‌زاید، همتای اماراتی‌اش، در مقابله با جایگاه منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران برای منطقه به جای گذاشت، با وجود اینکه ترامپ و کوشنتر، داماد صهیونیست وی، چراغ سبز لازم را به سعودی‌ها و اماراتی‌ها برای یک‌تزاری منطقه‌ای داده و صورت هزینه‌های آن را نیز پیشاپیش دریافت کرده بودند، اما به دلیل منافع‌ی که ایالات متحده از رهگذر مناسبات با قطر مدنظر داشت، در دوران قطع روابط ریاض و دوحه به برطرف‌کردن موانع و عادی‌سازی روابط دو طرف توصیه می‌کردند. با نزدیک‌شدن پایان دوران ویرانگر ترامپ و چشم‌انداز تغییر در مدیریت کاخ

برگ سبز خودرووانت سایپا رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹

به شماره پلاک ایران ۴۰- ۳۷۹- س ۴۶ و شماره موتور M13 / 6503539 و شماره شاسی NAS451100L4923304 به نام **علی جلیلی داویجانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

برگ سبز و کارت موتور سیکلت پلیژر رنگ آلبالویی مدل ۱۳۹۴ به شماره پلاک ایران ۱۲۸- ۵۹۳۳۴ و شماره موتور 0200N2D943571 و شماره شاسی N2D*200D9402535 به نام **حسین نراقی سالم** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

سند کمپانی خودروپژوX405GLX رنگ نقره‌ای متالیک مدل ۱۳۹۲ به شماره موتور 124K0138350 و شماره شاسی NAAM01CA2DH400126 به نام **مهدیه هژبر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

سند کمپانی خودروتاکسی رنگ زرد با نوار فیروزه ای مدل ۱۳۸۵ به شماره موتور ۱۲۵۰۳۵۴۶ و شماره شاسی ۱۲۴۸۵۱۶۵۰۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجناب **محمد خیبری** فرزند الباس به شماره شناسنامه ۲۶۲۰۰۱۰۷۰۵ صادره از تالش در مقطع کارشناسی رشته مهندسی عمران _سازه صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۱۳۹۱۱۰۶۸۲۱ و تاریخ ۹۲/۱۲/۱۲ مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران ، سوهانک ، بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان ، خیابان سلماس ارسال نماید.

برگ سبز خودروپژویپارس TU5 رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۹ به شماره پلاک ایران ۴۰- ۹۷۷- ج ۷۸ و شماره موتور 164B0276911 و شماره شاسی NAAN11FE6LH313192 به نام **علی اکبر گوهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

و بازندگانی داشته که در محاسبات ریاض کمتر مدنظر بوده است.

در بین بزرگ‌ترین برندگان پایان تحریم و محاصره قطر، پادشاهی‌های اردن و مراکش قرار دارند. این دو کشور - که نزدیک به سه سال و نیم بحران روابط دوحه - ریاض سیاست تقریباً متوازنی را در قبال این دو کشور داشتند، هنوز تعجبی در تغییر این رویکرد نمی‌بینند.

حکومت نظامیان مصر که از سال ۲۰۱۳ روابط خود را با قطر به دلیل تحولات مربوط به جریان اخوان‌المسلمین در مصر به حالت تعلیق درآورده بود، در قبال موضوع دخالت‌های قطر در امور داخلی این کشور همچنان محتاط است؛ زیرا روابط قطر با جریان اخوان‌المسلمین همچنان برقرار است. علاوه بر این نقش قطر در بحران لیبی از دیگر نگرانی‌های مصر در قبال روابط با قطر است.

از طرفی مصر نیز مانند عربستان سعودی درصدد است در قبال دولت جدید آمریکا چهره دیکتاتورمانا به برون‌آمده از یک کودتای نظامی خود را آرایش و بزک کند و در این بین قراردادهای ساخت‌وساز و برخی مبادلات سودآور دیگر با قطر را هدف‌گذاری کرده تا نشان دهد علاوه بر کسب منافع مادی روابط با قطر، در حال عادی‌سازی آن نیز هست. بنابراین در شرایط فعلی و به‌ظاهر، مصر دارای محیطی نسبتاً آزاد برای هر دو طرف دعوای قطر و عربستان بوده و یکی از نمودهای آن این است که بلافاصله پس از امضای موافقت‌نامه «العلاء» یک گروه از هتل‌داران قطری مراسم افتتاح یکی از پروژه‌های ساخت هتل در مصر را با حضور وزیر دارایی قطر افتتاح کردند. مصر در شرایط فعلی و به دلیل ملاحظات اقتصادی، هم باید با قطر مدارا کند و

هم موضوع غیبت خود در اجلاس «العلاء» و برخی نگرانی‌های دیگر سعودی‌ها را برطرف کند. از دیدگاه بازیگران خنثی و میانجیگر مانند کویت و عمان که در سال ۲۰۱۷ از همراه‌شدن با عربستان سعودی و سه کشور دیگر علیه قطر اجتناب کردند، کاهش درگیری‌های سیاسی در اجلاس پنجم ژانویه «العلاء» دوران جنگ سرد غیرقابل‌پیش‌بینی است.

رهبران و عمان از سال ۲۰۲۰ دارای نسل جدیدی از کویت در کشورهای خود هستند و روش سیاسی و عملکرد آنها در ماه‌های آینده به‌ویژه در موضوع جنگ یمن درخور توجه خواهد بود. اینکه آیا سلطان جدید عمان با روشی «محتاطانه و دوراندیشانه» مانند سلف خود و در شرایطی که قطر موقعیت غیرواقعی خود را در منطقه از دست داده است، پیروی از سلفی‌ها و اخوانی‌ها را به مبارزه خواهد طلبید یا تلاش می‌کند شرایط ناشی از شکست‌های جناح‌های مختلف را آرام کند؟ در ورای محدوده منطقه‌ای، ترکیه و پاکستان هم از روند تحولات ژئوپلیتیکی منطقه بی‌انتفاع نیستند و آنکارا و اسلام‌آباد با ایفای نقش در استراتژی مهار هرچه قوی‌تر ایران نیز به مشارکت گرفته شده بودند و باید منتظر بود و نظاره کرد که آیا قطر زمینه‌ساز آشتی اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه و محمد بن‌سلمان در عربستان سعودی خواهد شد؟ پاکستان نیز با مدیریتی که می‌باید به واقع‌گرایی بیشتر توجه داشته باشد، همچنان درگیر اعوجاجات مناسبات برتلاطم خود با ولیعهد عربستان است و مطمئناً نباید در این گرداب سراب‌گونه، بیش از حد تامل و شکیبایی کند. امارات متحده عربی که می‌توانست سازگاری خود را در محدوده درگیری‌زای منطقه برای مدت‌ها ادامه دهد، از جمله می‌باید جزء بازندگان جریانات اخیر محسوب شود. مناسبات محمد بن‌سلمان و محمد بن‌زاید به دنبال عادی‌سازی روابط ابوظبسی با رژیم صهیونیستی در معرض آزمایش مهمی قرار گرفته است و از منظر اینکه برای تعادل‌بخشی در توازن منطقه‌ای هم‌پیمانان ابوظبی صورت گرفته می‌باید مورد توجه باشد.

به عقیده برخی ناظران سیاسی- اقتصادی منطقه‌ای، ایران را نیز می‌باید یکی از بازندگان اقتصادی روند جاری در نظر گرفت؛ زیرا با بازگشایی فضای هوایی سعودی به روی هواییماهای قطری سالانه صد میلیون دلار عایدی ایران از رهگذر عبور هواییماهای قطری از فضای ایران از دست می‌رود. نگاه صرفاً اقتصادی نمی‌تواند توجه‌کننده نقش بی‌بدیل و استراتژیک ایران در منازعات منطقه‌ای باشد؛ زیرا هزینه‌های مادی مترتب بر تلاش‌های ایران برای مقابله با ترویرسم داعش در ازای آرامش و ثبات منطقه موضوعی نیست که با اصل راهبرد ایران محاسبه شود.

ادامه در صفحه ۹

گزارش

سخنگوی وزارت خارجه:

نامه ظریف به بوررل حاوی هیچ طرحی نیست

● وزیر امور خارجه ایران در نامه‌ای انتقادی خطاب به مسئول دستگاه دیپلماسی اتحادیه اروپا، مواضع ایران در قبال رویکرد اروپا و آمریکا به برجام را تبیین کرد.
محمدجواد ظریف در این نامه چندصفحه‌ای به جوسپ بوررل، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در روابط خارجی و سیاست‌های امنیتی، ضمن انتقاد از عملکرد اروپا و آمریکا در ارتباط با موضوع برجام و توافق هسته‌ای و تشریح مشکلات رویکرد این دو طرف برجام به مسئله احیای توافق، بار دیگر تأکید کرده است که در صورتی که طرف‌های مقابل به تعهدات برجامی خود عمل نکنند، ایران نیز به تعهدات عمل خواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه درخصوص نامه محمدجواد ظریف به بوررل که هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام است، در پاسخ به سؤال خبرنگاران گفت:

«وزیر امور خارجه کشورمان با هدف تشریح مواضع جمهوری اسلامی ایران درخصوص تحولات مرتبط با برجام، نامه‌ای خطاب به جوسپ بوررل، هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام، در مورخ ۲۲ اسفند ۱۳۹۹ (برابر با ۱۲ مارس ۲۰۲۰) ارسال کرده‌اند.»

سعید خطیبزاده افزود: «البته دکتر ظریف تاکنون نامه‌های متعددی به آقای بوررل و پیش از وی خاتم موگریچ درخصوص برجام ارسال کرده و این نامه نیز در همین راستا تهیه و ارسال شده است.» خطیبزاده تأکید کرد: «این نامه تبیین نگرش جمهوری اسلامی ایران است و حاوی هیچ طرحی نیست». سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: «در نامه کشورمان به مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک برجام اعلام شده که «چنانچه ایالات متحده قصد دارد اقدامات متخلفانه خود در تقض برجام و تحمیل تحریم‌های ظالمانه را اصلاح کند، اولین گام ضروری بازگشت به پایبندی کامل به عنوان طرف متخلف است.»»

مواضع آشنا شخصی است

خطیبزاده همچنین در پاسخ به سؤالی درخصوص اظهارات حسام‌الدین آشنا در مصاحبه با روزنامه الاخبار گفت: «نظرات مطرح‌شده در این مصاحبه شخصی است و با وزارت خارجه یا آقای دکتر ظریف هماهنگ نشده است.» او اظهار کرد: «موضوع ایرانی درخصوص عدم پایبندی ایالات متحده به تعهدات قطعی‌اش ذیل قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و مسیر بازگشت این کشور به برجام روشن است که بارها توسط وزیر محترم خارجه به دقت و روشنی بیان شده است. پس از رفع تحریم‌ها توسط آمریکا، ایران همان‌گونه که رهبری اعلام فرموده‌اند، اقدامات جبرانی خود را متوقف می‌کند. مرجع راستی‌آزمایی بر اساس برجام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.» بر اساس این گزارش حسام‌الدین آشنا در مصاحبه با روزنامه الاخبار اظهار کرده است: «موضع آقای ظریف در چارچوب برجام و کمیسیون رفع اختلافات طرف‌های برجام است. موضع ظریف نهایت آن چیزی است که ایران می‌تواند عرضه کند که بپذیرد بازگشت به تعهدات به‌صورت هم‌زمان باشد و راستی‌آزمایی توسط اتحادیه اروپا انجام شود.»

سالیوان: غیرمستقیم با ایران در ارتباطیم

در همین رابطه، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا گفت آمریکا و ایران دیپلماسی غیرمستقیم را به وسیله اروپا و دیگران آغاز کرده‌اند تا پیام‌هایی را درباره اینکه چگونه می‌توان توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ حفظ کرد، تبادل کنند. وی تصریح کرد: «دیپلماسی با ایران در جریان است اما در حال حاضر به صورت مستقیم نیست». مشاور امنیت ملی آمریکا همچنین مدعی شد: «ما اکنون منتظر هستیم تا ایرانی‌ها بگویند چطور می‌خواهند این روند را پیش ببرند.»

شماره مجوز: ۷۵۵۵-۱۳۹۹

نوبت اول

برآورد صورت گرفته جهت انجام پروژه: ۲۵۰۴۴۲۰۴۶۷۰۸۳۰ ریال.
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱.۲۷۷۰۰۰۰۰۰۰ ریال.
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: ۹۹/۱۲/۱۹ می باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت ۱۶:۰۰روزیکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۸.
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۰/۱۲/۲۲.
زمان بازگشایی پاکات:ساعت ۹:۳۰ روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۰/۰۱/۲۳.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس:کرمانشاه، میدان آزادی، ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت گازاستان کرمانشاه طبقه اول اتاق ۲۱۵ یا پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی (WWW.NIGC-KSh.ir) مراجعه نمایند.

روابط عمومی شرکت گاز استان کرمانشاه



شرکت گاز ایران

شرکت گاز استان کرمانشاه در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره ۰۱۳۳۹۰۰۱۳۳۹۰۰۱۳۳۹۰۰۰۰۰۰۰۰ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

موضوع مناقصه:اجرای شبکه گازرسانی و ساخت و نصب ۱۲۰۰ علمک پلی اتیلن روکار و ۶۰ علمک فلزی به صورت پراکنده در سطح شهر کرمانشاه.

شرکت‌های متقاضی دارای گواهی نامه صلاحیت پیمانکاری در رشته تأسیسات و تجهیزات و نیز گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران می توانند درصورت داشتن ظرفیت مجاز کاری ، کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها را، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) پیگیری نمایند.

لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.